«Койдìн» сикт
овмōдчōминса
администрация

          Администрация
     сельского поселения
               «Койдин»

	          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          ШУÖМ

	от  02 мая
	   2023г.
	№
	01/05

   Республика Коми, пст. Койдин

Об организации трудоустройства несовершеннолетних граждан
в возрасте от 14 до 18 лет на временные работы на территории
сельского поселения «Койдин» в 2023 году

Во исполнение статьи 7.2 Закона Российской Федерации № 1032-1 от 19.04.1991 «О занятости населения в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации МР «Койгородский» от 03 февраля 2023г. №03/02 «Об организации трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на временные работы на территории МО МР «Койгородский»
администрация сельского поселения «Койдин» постановляет:

1.Утвердить план мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории сельского поселения «Койдин» на 2023 год согласно приложению.
2. Оплату труда несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, занятых на общественных работах, производить из средств бюджета муниципального образования сельского поселения «Койдин» за фактически выполненную работу, не ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации сельского поселения «Койдин».

   Глава сельского поселения «Койдин»	                                  А.Г. Кузнецова

 Утвержден
постановлением администрации
  сельского поселения «Койдин»
от 02 мая 2023 года № 01/05
(приложение)

ПЛАН
мероприятий по организации временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
на территории сельского поселения «Койдин» на 2023год

	Наименование предприятия
	Вид работ
	Период
временных работ
	Количество рабочих мест
	Источники
финансирования

	Администрация сельского поселения «Койдин»
	Благоустройство территории населенного пункта Койдин
	Июль-август
	3
	Местный бюджет

[bookmark: _GoBack]
image1.png